ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE C110 FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI No 	DE 	DE 	DE 1. 9 El 2.

CONSIDERANDO que, o Artigo MS da Lei Com

elementar ne 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a elienaçgo de Bens

ImÉveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face de obrigatorieda
de de LiCitação e'autorização legislativa, fica o ato de alienação de

Bens imOveis revestidos das exigGncies de moralidade e legalidade que
devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, e érea de terras objeto

do Artigo 19  da presente Lei, é presentemente ocueed6por um prÉdío
residencial codificado nesta Prefeitura como: distrito 1 quadra 008 ,

lote 294, inscrição ne 096920.4 , para efeito de Imposto Predial ,

não auferindo o Município qualquer receita oriunda de tal ocupaçgo.

A CAMARA MUNICIPAL DE CASO FRIO APROVOU E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 19 -.Fica o Chefe do Poder Executi-
vo Municipal autorizado e alienar em Licitação uma área de terras com
as seguintes medidas e confrontações: 740m(sete metros e cinquenta $
centiktros) de frente para a R.Expedicionário da Pétrier7,SOm)Sete me
ti-os e cinquenta centímetros) de fundos para Evalde Amalhe; 40m(qta

rente metros) na lateral direita com temera do Espélio de DiVaIdo Fer .
reira Nunes e 40m (quarenta metros) na lateral esquerda para Roberto

dos Santos Povoas, Pedro Moreira da Costa e Sonia Maria Pinto Bastos4

formando uma érea de 300 m2 (trezentos metros quadrados

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 29 — A alienação se fará através de
Licitação, em local, dia e hora a serem divulgados.

ARTIGO 39 — A alienação se fará no estado
atual do im6vel, não tendo a Prefeitura Municipal de Cebo Frio,qUal —

'luar responsabilidade sob posseiros ou intrusos._

ARTIGO 4e — Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposiç5es em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FR/O,

4
Jogf BONTFAC/0 	EIRA NOVELLINO

PREFEITO

0MCF Mod. 069,